
Bezpečnostní pokyny pro zapalovače 

Zapalovače, ačkoli jsou běžnou součástí každodenního života, představují potenciální 
nebezpečí, zejména pokud se s nimi nezachází správně. Zde jsou některá důležitá 
bezpečnostní opatření, která byste měli dodržovat: 

Obecná bezpečnostní pravidla: 

 Uchovávejte mimo dosah dětí: Zapalovače jsou pro děti velmi lákavé a mohou způsobit 
vážné úrazy. 

 Nevystavujte vysokým teplotám: Extrémní teplo může způsobit, že zapalovač exploduje. 
 Nepoškozujte: Poškozený zapalovač může snadněji uniknout plyn nebo se zapálit 

nekontrolovatelně. 
 Nezapalujte v blízkosti hořlavých materiálů: Vyhněte se používání zapalovače v blízkosti 

záclon, nábytku nebo jiných hořlavých předmětů. 
 Nikdy nenechávejte zapálený zapalovač bez dozoru: Vždy se ujistěte, že jste zapalovač úplně 

zhasli. 
 Nepoužívejte v uzavřených prostorách s nedostatkem kyslíku: To může vést k 

nebezpečnému hromadění plynu. 

Bezpečnost při plnění: 

 Používejte pouze určený plyn: Používejte pouze plyn, který je určen pro konkrétní typ 
zapalovače. 

 Plňte v dobře větraném prostoru: Při plnění zapalovače zajistěte dostatečné větrání. 
 Nepřeplňujte: Nepřeplňujte nádržku zapalovače, mohlo by dojít k úniku plynu. 
 Po plnění nechte plyn ustálit: Po plnění nechte zapalovač několik minut odstát, než ho 

zapálíte. 

Bezpečnost při používání: 

 Zkontrolujte, zda je plamen stabilní: Pokud plamen kolísá nebo je příliš velký, zkontrolujte, 
zda je zapalovač správně naplněn a zda je čistý. 

 Nezaměřujte plamen na obličej nebo tělo: Plamen může způsobit popáleniny. 
 Nepoužívejte zapalovač k rozsvěcování ohně v uzavřených prostorách: To může vést k 

nedostatku kyslíku a udušení. 

Bezpečnost při likvidaci: 

 Nikdy neházejte zapalovač do ohně: Prázdný zapalovač může stále obsahovat zbytky plynu a 
explodovat. 

 Likvidujte podle místních předpisů: Zjistěte si, jakým způsobem je třeba likvidovat prázdné 
zapalovače ve vašem regionu. 

Dodržováním těchto bezpečnostních pokynů minimalizujete riziko úrazů spojených s 
používáním zapalovačů. 

 


